ADMINISTRACION PROVINCIAL
COMPOSICION DE RECURSOS POR RUBROS Y PROCEDENCIA

Ejercicio 2020

(Incluye la totalidad de las fuentes de financiamiento)

ADMINISTRACION CENTRAL

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

ADMINISTRACION PROVINCIAL

CONCEPTOS De origen Nacional y De origen Nacional Nag:?u:r;?ende De origen Nacional y
De origen Provincial de otras TOTAL De origen Provincial y de otras TOTAL De origen Provincial otrasy TOTAL De origen Provincial de otras TOTAL
Jurisdicciones Jurisdicciones Jurisdicciones Jurisdicciones
INGRESOS TRIBUTARIOS 102.909.101.345,69| 178.677.013.979,56 281.586.115.325,25 2.526.760.034,20 2.526.760.034,20 3.213.991.947,16 3.213.991.947,16/ 102.909.101.345,69 184.417.765.960,92 287.326.867.306,61

SOBRE LOS INGRESOS
GANANCIAS
SOBRE EL PATRIMONIO
ACTIVOS
IMPUESTO INMOBILIARIO
PATENTE UNICA S/VEHICULOS
BIENES PERSONALES
SOBRE PRODUCCION, CONSUMO Y TRANSACCIONES
VALOR AGREGADO
INTERNOS UNIFICADOS
COMBUSTIBLE LIQUIDOS
IMP. DE SELLOS Y TASAS RETRIB. DE SERVICIOS
IMP. SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS
INT.COSTO FINANCIERO ENDEUDAM. EMPRESARIO
OTROS TRIBUTOS DE ORIGEN NACIONAL
OTROS TRIBUTOS DE ORIGEN PROVINCIAL
REGIMEN DE GARANTIA Y FONDOS NACIONALES
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
CONTRIBUCIONES
CUDAIO
APORTES PERSONALES
RETENCIONES JUEGOS DE AZAR
CAJA DE JUB. Y PENSIONES DE LA PROVINCIA
APORTES PERSONALES
CONTRIBUCIONES PATRONALES
OTROS APORTES
OTROS
INSTITUTO AUTARQUICO PROVINCIAL DE OBRA SOCIAY
APORTES PERSONALES
CONTRIBUCIONES PATRONALES
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS
VENTA DE BIENES Y SERVIC.DE ADMINISTR. PCIAL.
RENTA DE LA PROPIEDAD
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
RECURSOS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACION CAPITAL
RECUPERACION DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO

10.921.684.486,12|

10.302.574.027,83|
619.110.458,29

91.876.342.063,93

7.643.262.229,70
84.233.079.834,23

111.074.795,64|

2.284.607.562,23|
15.238.064,07
15.238.064,07|
13.134.545,95|
2.103.518,12

2.300.447.251,87
5.223.084.800,97|
4.494.877.348,98
93.018,97|
23.000.000,00

422.297.418,56|

74.325.557.274,19]
74.325.557.274,19]
9.845.970.384,88]
17.072,55

9.845.953.312,33
92.951.813.652,47|
84.215.124.278,10]
8.232.474.558,63
504.214.814,02

1,72
1.382.183.668,38|

171.488.999,64

19.951.471.931,89

3.039.243.502,79]

74.325.557.274,19
74.325.557.274,19
20.767.654.871,00
17.072,55
10.302.574.027,83
619.110.458,29
9.845.953.312,33
184.828.155.716,40
84.215.124.278,10]
8.232.474.558,63
504.214.814,02
7.643.262.229,70
84.233.079.834,23
1,72
1.382.183.668,38|
111.074.795,64
171.488.999,64
2.284.607.562,23
15.238.064,07
15.238.064,07,
13.134.545,95
2.103.518,12

2.300.447.251,87
5.223.084.800,97
24.446.349.280,87
93.018,97,
3.062.243.502,79

422.297.418,56

16.498.274.057,18|

84.150.210,39;
1.877.145,14

5.505.860,00

344.648.957,32

2.526.760.034,20]

2.526.760.034,20

3.619.023.504,69

136.108.508,21

2.526.760.034,20]

2.526.760.034,20

16.498.274.057,18

84.150.210,39;
1.877.145,14
3.619.023.504,69
5.505.860,00
136.108.508,21

344.648.957,32

32.668.267,52
69.817.082.188,14

48.430.151.410,11
22.123.824.838,04
25.638.429.132,69

667.897.439,38
21.386.930.778,03
10.044.523.580,18
10.170.862.806,23
1.171.544.391,62
631.859.962,70
3.727.940,14

1.612.020.382,50

1.612.020.382,50
1.601.971.564,66
1.601.971.564,66

1.612.020.382,50|

1.612.020.382,50
1.601.971.564,66
1.601.971.564,66

32.668.267,52
69.817.082.188,14/

48.430.151.410,11
22.123.824.838,04/
25.638.429.132,69

667.897.439,38
21.386.930.778,03
10.044.523.580,18
10.170.862.806,23|
1.171.544.391,62|
631.859.962,70
3.727.940,14

10.921.684.486,12]

10.302.574.027,83]
619.110.458,29

91.876.342.063,93

7.643.262.229,70
84.233.079.834,23

111.074.795,64;

18.815.549.886,93
69.832.320.252,21
15.238.064,07
13.134.545,95,
2.103.518,12
48.430.151.410,11
22.123.824.838,04/
25.638.429.132,69

667.897.439,38
21.386.930.778,03
10.044.523.580,18
10.170.862.806,23!
1.171.544.391,62|
3.016.457.424,96
5.228.689.886,25/
4.494.877.348,98
5.598.878,97
23.000.000,00

766.946.375,88

74.325.557.274,19
74.325.557.274,19
11.457.990.767,38

17.072,55

11.457.973.694,83
97.080.545.251,33
85.817.095.842,76
8.232.474.558,63
3.030.974.848,22

1,72
1.382.183.668,38

171.488.999,64

23.570.495.436,58

3.175.352.011,00

74.325.557.274,19]
74.325.557.274,19]
22.379.675.253,50
17.072,55
10.302.574.027,83]
619.110.458,29
11.457.973.694,83
188.956.887.315,26
85.817.095.842,76]
8.232.474.558,63
3.030.974.848,22
7.643.262.229,70
84.233.079.834,23
1,72
1.382.183.668,38|
111.074.795,64
171.488.999,64
18.815.549.886,93
69.832.320.252,21
15.238.064,07,
13.134.545,95
2.103.518,12
48.430.151.410,11
22.123.824.838,04/
25.638.429.132,69

667.897.439,38
21.386.930.778,03
10.044.523.580,18
10.170.862.806,23|
1.171.544.391,62,
3.016.457.424,96
5.228.689.886,25|
28.065.372.785,56/
5.598.878,97,
3.198.352.011,00

766.946.375,88

TOTAL

117.672.746.811,34

201.667.729.414,24

319.340.476.225,58

16.934.456.230,03

6.281.892.047,10

23.216.348.277,13|

70.485.338.358,50

3.213.991.947,16

73.699.330.305,66/

205.092.541.399,87

211.163.613.408,50

416.256.154.808,37

No incluye Contribuciones Figurativas y Fuentes Financieras




